cum appenditiis suis, præter domum vicarii, et dimidiam cede-
siam 2 de Af o , cum appenditiis suis. Et ibi dono domum vicarii,

et dono quidquid deinceps monachi hujus loci acquirere potuerunt

de meo quod féale habetur, præter illud quod est mihi. proprium.
Dono etiam monacho qui ibi habitaverit in silva materiam ad domos

et ad clausuras , et ad omne opus quodcumque facere voluerit, et
ligna ad calefaciendum; et si porcos habuerit monachus, dono porcis

ejus victum in silva sine pretio. Hoc etiam laudavit Gauzerannus de
Laviaco, et hanc cartam firmari jussit et scribi. S. Girardi de Valle

Bosonis; Vuilielmi, fui ejus; Girardi de Mabono Fonte; Theotgrini de
Lasnaco; Hugonis, fratris sui; Stephani præpositi; Girbaldi et Iterii.

837.

DE ECCLESIA SANCTI ANDREYE DE TARATRO.

Convenientia quam fecit domnus Iterius abbas secundus Savinia-

censis de e.cclesia Sancti Andrew de Taratro omni conventui ejusdem

ceenobii; ipsis igitur monachis multum deprecantibus atque rogantibus
in a proedictam ecclesiam ipsis concederet, tali ratione atque tenore

concessit, ut monachus, qui ipsam obedientiam regit et rexerit, ita ab-

solute teneat, ut nec abbas ipsius loci, nec aliqua prwpotens persona,

prosumat auferre; quod si 4 fecerit, sciat se sub perpetuo anathe-

mate esse constitutum. Hoc vero donum , convocato omni ejusdem loci

conventu, fecit in capitulo. Quo facto, ipse domnus abbas, indutus

stola, confirmavit supradictam malediçtionem. Constitutum est vero

ut omni anno, in festivitate sancti Nicolai, reddat monachus qui obe-

_dientiam rexerit, pro ecciesia, unam refectionern, scilicet decem soli-

dos et unum sextarium de frumento bene purgato , et sex unciasa

de optimo pigmento, et duas uncias de pipero, et unam quartant

de melle- cocto 6.

L. quondam.	 L. add. ipse.
Legend. est dimidiam partem ecclesice.	 ' P. hic et infra oncias.

Forte ut pro in.	 Ben. Mailliardus addit m° e°. x°

logo circa.
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838.

DE ECCLESIA DE VETULA CANEVA I.

1112. Anno Dominica incarnationis millesimo centesimo decimo secundo,

placuit domno Iterio secundo abbati ut ecclesia Sancta Marie, qua

dicitur Vetula Caneva, Girino, priori de Castro, in usu et sumptu, suc-

cessoribusque ejus, daretur, eo tenore, ut nullus abbas neque prior

ulterius auferre moliatur pradictam ecclesiam a Castro supradicto.

Retinuit autem memoratus abbas sibi suisque successoribus septem

solidos. Actum est in capitulo jam dicti ccenobii, omni congregatione

laudante, ut qui voluerit et conatus fuerit convenientiam banc des--

truere , anathemate sit damnatus perpetuo. Testes sunt supradicta

convenientie predictus abbas et Albertus prapositus, Bertrannus,

Rodulfus, Laurentius, Raginaldus, Arnulfus, Ysmido, Gauzerannus.

839.

DE MANSO DE SOLOMIACO.

i oo circa, Sancta Saviniacensi ecclesie Beati Martini, ubi doxnnu.s abbas

Iterius secundus presse videtur, Ego, in Dei nomine, Girinus de

Sena, consilio uxoris mea Istoria et filiorum nostrorum, dôno ali-

quid de hereditate mea : hoc est mansum de Solomiaco, cum pratis

et arboribus, ut libere habeant, et receptum quem. in ecclesia de Ro-

seriis habeo, quern ipsi monachi decem octo solidis redemerunt : hoc

est unum quartallum de frumento , duas solidatas de carne, duos sex-

tarios de vino et unam eminam cibarie. Predictus vero abbas atque

coetus fratrum, pro hoc beneficio, eumdem Girinum in sui societate

receperunt, atque habitum sancti Benedicti ei dederunt. Si quis filio-

rum aut parentum, aut alia persona, hoc donum contrariare volue-

rit, nisi resipiscerit, sit in inferno damnatus cum Juda, traditore

Domini, et cum Datan et Abiron, qui perierunt in seditionem 2 Chore.

S. Gauzeranni, Girini, Girardi et Vuillelmi, filiorum ejus; Bernardi,

Amici et Artaldi, fratrùm Bla.dini.

M. et C. Cavena. BM. Veleri Chanaba. — Reliquum deest in M.
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840.

DE VINER AD CHAORS.

Omnipotenti Deo et sanctw Dei ecclesiw qua est constructa ;in ho-

nore sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius secundus

praeesse videtur, Ego Uncrinus dedi unam vineam, pro remedio animee

mew, ad Chaors l ; et Galicia, uxor mea, dédit unam eminam ordei

et unum caponem, pro sepultura sua, laudante fïlio nostro Aymino.

S. Vuillelmi; Girardi; Aymini; Gauzeranni.

841.

DE VICARIIS.

7 l 00 Circa.

Dignum duximus memoriale quoddam retinere et 2 scribere, pia-	 oo circa

citum scilicet quod fuit inter obedientiales nostros monachos eorum-

que vicarios, propter quosdam ipsorum qui inique agere cupiebant

in eorum terris ab eis noviter acquisitis, sese vestiri et augmentari

volentes de his quw non oportebat male injectis 3 consuetudinibus. Ex

qua pessima insecutione obedientiales permoti, clamorem fecerunt ad

domnum iterium abbatem secundum, qui plane eorum querimonia;

satisfacere volens, die decreto pro hujus rei definitione 4, in aula Savi-

niensi placitum constituit, dominumque Umbertum de Bellojoco 5 et
alios ex nobilibus quamplures amicos suos convocavit. Utrarumque

ergo partium ratione causave discussa, vicariorum causatio est super-

flua valdeque tortuosa, et a veritatis tramite nimis aliena. Quapropter

cunctorum qui adstabant et ad judicium convenerant communi con-

silio decretum est, et tenaci rectaque 6 judicii sententia a domino Um-

berto definitum : vicarios ultra et deinceps a tam insolenti et improba

calumniositate removeri, et quiescere; obedientiales vero monachos

quwcumque acquisierant , sen quolibet modo acquisituri erant ,

perpetuum perenni pace possidere.

` M. Cahors.
M. et C. ac pro et.
P. in istis pro injectis.

P. dignitione.
M. Bellijoco.

" M. add: "Usti.
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842.

,/ Oct. „o,.

VUIRPITIO VUICHARDI DE MONTE AUREO.

Hujus vuirpitionis veritatem volumus notificare in sa culo succe-

dentibus : quidquid Fulcherius de Monte Aureo, ex haereditate Sancti

Martini Saviniacensis possederat, Vuichardus, frater illius, cum aliis

fratribus suis, Stephano videlicet canonico, atque Hugone, post mor-

tem illius, Fulcherii scilicet supradicti, vuirpivit, in presentia do-

mini Berardi, Matisconensis episcopi, et domni Iterii secundi, Savi-

niacensis abbatis, et Girini decani, Theotardi l camararii, Artaldi Calvi,

Vuidonis de Miribello 2 , et aliorum quamplurimorum militum ac rus-

ticorum. Acta stmt hoc in curia Lugdunensi, secundo idus Octobris,

luna decima octava, feria secunda.

843.

oo circa.

CONVENIENTIA ETHENULFI.

Notum sit omnibus quomodo quidam miles Ethenulfus nomine

venit ad abbatem Iterium secundum et ad monachos Sancti Martini

Saviniacensis, ut conveniret cum eis de quadam terra quœ est sita

juxta rivulum qui vocatur Scarabeus, ad medium plantum; fecit enim

Ethenulfus convenientiam cum monachos, ut quantum in pr edicto loco

plantatum est, vel in antea plantaverit aut edificaverit, sine ulla con-

tradictione, post mortem ejus, ad Sanctum Martinum perveniat. Pro

tali vero convenientia, dant ei monachi quartum et servitium in vita

sua, et accipiunt ab eo tres sextarios de annona, e-t ut recipiant eum

ad sepeliendum , cum melioratione. S. Ethenulfi et Arnulfi , fratris

sui ; Adalardi; Amblardi. Data manu Stephani monachi.

844.

DE VINEA IN VUAURA 3.

i ioo circa.	 Sanctœ Saviniensi ecclesi e Beati Martini, ubi domnus Iterius se-

P. Teotardi. — 2 C. Mirabello. — 3 P hic et infra Vaura.
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cumins abbas priest, Ego Hugo et uxor mea Afficia I donamus Deo

et Sancto Martino aliquid de hereditate nostra in villa que vocatur

Vuaura : hoc est una vinea, et tantum de alla terra, et 2 unam mansio-

nem faciat homo et ortum, tali tenore, ut quicquid voluerint ind.e

faciant. S. ejusdem Hugonis et Afficie; Stephani; Quionis 3 . Data

manu Stephani Albi monachi.

845.

DE VINEA IN FONTANILLIS 4.

In nomine Dei patris omnipotentis, Nos pariter Durantus et Vuil-

lelmus donamus Deo et Sancto Martino Saviniensi aliquid de here-

ditate nostra, pro anima patris nostri Stephani et sepultura illius,

in agro de Cogniaco, in loco qui dicitur Fontanillias : hoc sunt cam-

bre sex de vinea, ut semper in presenti recipiant. Ego Durantus

firmo; et Vuillelmus et Rotgardis fcemina duos curtilos, quos ipse

pater meus Stephanus tenebat; reddimus semper in presenti, in pre-

sentia abbatis lterii secundi. S. Adalberti; Umberti; Vuillelmi; Cons-

tabilis; Duranti.

846.

1100 circa.

DE REBUS DATIS IN VILLA DE VALLIS.

Ego, in Dei nomine , Alexandra cum filio meo Stephano donamus , oo circa,

aliquid de rebus nostris, pro remedio animarum nostrarum, ad ec-

clesiam Sancti Martini Saviniensis, ubi domnus Iterius secundus abbas

preesse videtur. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunensi, in par
-rochia ecciesie Dinicensis, et in parrochia ecclesiæ Laisiacensis; in

villa que dicitur Vallis : hoc est in silvis, in pratis, in vineis, in terra
arabili et in molendino , et in. villa dé Diniciaco -quantum videmur
similiter habere in pratis, in vineis, in curtilo, cum servis et ancillis
et omnibus appenditiis. Hec omnia damus ecclesiæ predicte, absque

ulla 'calumnia. S. Alexandre, que firmari rogavit; Stephani, fui

' L. hic et infra Officia.
Forte ut pro et.

L. Guionis.
L. Fontavillis.
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ejus; Hugonis Poliaci' et Hugonis Bruallii 2 ; Girbaldi monachi. Scripta

manu Stephani vicecancellarii, mense Novembri, et vigesimo octavo,

feria quinta, regnante Philippo 3 rege.

847.

DE MANSO JUXTA TARATRUM.

Ego, in Dei nomine, Asteriu.s, cum venissem ad proximum ter-

minum vita mew, convocavi patrem meum Silvionem et reliquos

parentes meos et amicos, et cum cousilio et consensu eorum, desti-

navi ac reliqui unum mansum de meo alodio, quod. mihi Brat ex

hareditate materna, sacrosanctw Dei ecclesiw Beati Martini Savinia-

censis, quod in prasentiarum a domno Iterio secundo abbate regula-
Liter regitur. Feci autem hoc ego Asterius pro sepultura mea, et anima

mew parentumque omnium meorum 5 remedio. Postquam mortuus

fuit Asterius Loverius, Silvius, pater suns, fecit convenientiam cum

monachis Sancti Martini Saviniensis, ut infra. unum annum habuisset

deliberatam totam terram Sancti Martini quam tenebat, hoc est unum°

cambonem, cum appenditiis suis, qui est juxta burgum de Taratro;

et hoc tali convenientia, ut ipse Silvius sepeliatur pro jib manso et

cambone. Ipse mansus est situs in agro Taradrensi, in villa de Pais-

selleis 7 . S. Silvionis; Alcherii; Adzonis. Scripta manu Vualterii.

848.

VUIRPITIO HUGONIS.

Notitia vuirpitionis quam fecit quidam nobiiis homo Hugo nomine

Sancto Martino Saviniensi et abbati Iterio secundo, de quadam terra

qua est sita juxta castellum quod vocatur Monsmalatus s, in loco qui

dicitur Phetrerius 9 , et de malis consuetudinibus quas . accipiebat l0 in

L. Foliaci.

M. et C. Brualii.

C. Philipo.
M. de pro ex.

C. et omnium purentum meorum...

M. totum pro unum.
P. Peisselleis.

$ M. Monsmolatus.

L. Phletrerius.

10 M. recipiebat.
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villa de Arnaco et Torigniaco 1 , pro anima sua et uxoris suæ Engel-

burg_ia , et parentum suorum; et ab hodierna die, et deinceps, nec

ego, nec ullus homo in damnum sit Sancto Martino et monachis ejus.

Quod si fuerit aliquis qui hanc vuirpitionem calumniari voluerit, sit

maledictus -a Deo et omnibus sanctis ejus:

840.

DE PLANTERIO IN TALIACO.

Sanctae Saviniensis ecclesiœ construct in honore sancti Martini,

ubi doinnus Iternis secundus abbas præest-, Ego Leotard.us Baltius2

dono aliquid de mea hæreditate pro remedio animæ meae et sepul-

tura corporis mei : hoc est mum planterium in valle Bebronensi, in
villa de Taliaco 3 , ut possideant eum semper. S. Leotardi, qui fir-

mari rogavit, et Amblardi, fratris- ejus.

850.
DE VINEA 1N MONTREIL.

Ego Constantius vendu aliquid de hæreditate mea Sancto Martino

et abbati Iterio secundo et monachis ejus, duas cameras de vinea in

monte Ruillaco 4, et accipio - a Stephano monacho septem solides.

S. Constantii, qui firmari jussit; Rotbaldi; Otgerii ; Rotberti ; Pon-
tionis ; Girardi. Data manu Stephani monachi.

851.

DE- VINER IN VILLABONA,

r

1 t oo circa.

• 1100 circa.

Ecclesiæ Sane-ti Martini Saviniensis, ubi domnus abbas Iterius se-	 t oo circa,

cundus praeesse videtur, Nos, in Dei nomine, Silvius et uxor mea
Pontia donamus aliquid de hæreditate nostra pro sepultura filii nostri

Girini : hoc sunt quatuor fossoratae de vinea, in villa quæ dicitur Vil-

labona. Si quis banc donationem inquietare præsumpserit, non va-
-kat vendicare quod repetit. 	 -	 -

P. Toroginaco.	 P. Talliaco.
M. Batius.	 -	 ' M. Builliaco.

57.
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852.

DE DUOBUS CURTILIS IN BRUILLOLIS.

1 1 oo circa. Ego Durantus Rex , cum consilio et laude filiorum meorum, dono

Deo et Sancto Martino Saviniensi , ubi domnus abbas Iterius secundus

prœesse videtur, aliquid de rebus meis, pro sepultura corporis mei :
hoc sunt duo curtili qui sunt siti in valle Bebronensi, in villa de

Bruillolis, cum omnibus appenditiis suis, usque in exquisitum, et
unum campum qui est situs in eadem vane, juxta Montein Theot-
baldi. S. Duranti Regis; Vualdemari; Unfredi; Hugonis; Arberti;

Jarentonis. Data manu Duranti monachi.

853.

DE MANSO IN PROVINCHERIIS I.

oo circa. Ego Bernardus, familiaris Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini,

ubi domnus abbas -Iterius secundus prœest, concedo quoddam alo-
dium 2 mei juris : est autem dimidius mansus situs in valle Argen-

teria 3 , subtus ecclesiam Beati F̀ Stephani, in locum quem nominant

Provincarias. Hoc autem facio pro filio meo Stephano, quem obtuli

ad serviendum Deo et Sancto Martino. Similiter Amaldricus, frater

uxoris mew, concedit quartam partem ipsius mansi. S. Bernardi.

S. Amaldrici.

854.

DE VINEA IN BROLIO.

1088 circa. Sanctw Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, cui domnus abbas Ite-

rius secundus præest, Ego Agno, cum laude fratris mei Vuillelmi et

filiorum ejus, nepotum meorum, et uxoris mew, dono aliquid de

hwreditate mea pro sepultura mea, scilicet unam vineam in villa quœ

dicitur Brolium, et unum curtilum, tali tenore ut, uxore mea vivente,

habeat ipsam vineam, et reddat quartum, et post mortem ejus re-

' P. Prevencheriis.	 P. valle de Argenteria.

P. allodium.	 ° M. Sancti.
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vertatur ad Sanctum Martinum. S. Vuiilelmi et filiorum ejus. Actum

Saviniaco, anno Domini millesimo octogesimo octavo', feria quarta

et [die] decimo octavo. Data manu Alberici monachi.

855.

DE VINEA IN NOALIACO 2.

Ego, in Dei nomine, Gotolendis dono aliquid, de hæreditate mea

Deo et Sancto Martino Saviniensi, ubi domnus abbas Iterius praest,

pro remedio'anima meœ et sepu:ltura filii mei. Rotlanni 3 , qua est sita

in valie. Bebronensi : hoc est unam vineolam et campum in villa Noa-

liaco, tali tenore ut, quamdiu vixero, teneam ad plantandum et adi-

ficandum, et quartum reddam Sancto Martino., S. Gotolendis, qu&
firmari jussit. S. Arnulfi; Hugonis; Bernonis; Stephani; Amalrici.

856.

DE CURTILO IN TASIACO.

In Dei nomine, Ego Girardus dono, de hæreditate mea, Deo et

Sancto Martino Saviniensi, et abbati Iterio secundo ac monachis,

unum curtilum qui vocatur Adalgias, qui est situs in villa Tasiaco,

pro anima scilicet mea et sepultura. S. Girardi, qui fieri jussit et fir-

mavit. S. Berardi; Agnonis; Arnulfi ; Vuichardi. Data manu Stephani

Albi monachi.

857.

DE VINEA IN FLACIACO.

Ego Girbertus Faber et uxor mea Blitgardis donamus ad ecclesiam

Sancti Martini Saviniensis, quam domnus Iterius abbas secundus re-

gere videtur, pro anima et sepultura filii nostri. Lugduni nomine,

tertiam pattern de una vinea quam habemus apud Flaciacum, et post

obitum nostrum alias duas partes. S. Girberti et uxoris ejus Blitgar-

dis, qui hoc firmaverunt. Data manu Adalardi levitle

Ms. P. tantum habet millesimo octoge-	 P. Noalliaco.
simo.	 s M. Rollanni.

1 , on circa.

1100 circa.

1 1 on circa.
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858.

DE TERRA) IN GRIORGIS ET APINNACO 2.

1100 circa. Sanctæ Dei ecciesiæ Beati Martini Saviniensis, ubi praeesse videtur

domnus abbas Iterius secundus, Ego Vuigo et frater meus Arnaldus do-

namus Deo et Sancto Martino, pro animabus nostris et sepultura corpo-

rum nostrorum, aliquid de hæreditate nostra, quæ est in agro Tarnan-

tensi, in viilis his nominibus Griorgis et Apinnaco, videlicet quantum

in his visi sninus habere, in vineis, campis, pratis, silvis. Totum

donamus tali tenore, ut ab hodierna die habeant et possideant rec-

tores ecciesiæ. S. Vuigonis et Arnaldi, fratris sui. S. Archodi 3 . Data

manu Gauzeranni monachi, die Dominica festivitatis sancti Laurentii.

859.

DE MANSO AD SET FOLZ.

1100 ci rca. Nos, in Dei nomine, Bernardus et Durantus fratres venimus ad

convenientiam cum domno Iterio secundo, abbate Saviniacensi, et

monachis ejus, ut eis quasdam res ex nostro usuario, pro animabus

nostris, accommodaremus; quod et fecimus : est autem unus mansus

situs in pago Lugdunensi, in valle Bebronensi, in villa quæ dicitur

ad Septem Folios; quern mansum ex hæreditate Sancti Martini pater

noster Durantus, propter emendam sui fratris, acquisivit de domno

Hugone abbate; et nos eum vuirpimus, post decessum nostrum, ut

revertatur ad usum seniorum praedicti monasterii. S. Bernardi et Du-

ranti, fratris ejus, qui firmaverunt. Data manu Vualterii monachi.

860.

DE VINEA AD LUANS.

10o circa. Sanctæ Saviniacensi ecciesiæ Beati Martini, cui præest domnus ab-

bas Iterius secundus, Ego Girardus dono aliquid de hæreditate mea

quæ mihi contigit ex materno jure, quæ est sita in agro Tarnantensi,

1 P. vinea — z P. hic et infra Appinnuco. — s P. Archordi.
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Forte :.... monachis. In
derunt, etc.